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COLÁGENO EN POLVO
CON SABOR A FRESA

Presentación: 
368g.

LC52

PESO NETO: 368 g

INGREDIENTES: Colágeno porcino hidrolizado, Maltodextrina, MSM (Metil Sulfonil Metano), 
Aroma (Aroma de fresa), Carbonato de magnesio, Vitamina C (Ácido L-ascórbico), Ácido hialurónico, 
Corrector de acidez (Ácido cítrico), Edulcorante (Sucralosa), Vitamina B6 (Clorhidrato de piridoxina), 
Vitamina B2 (Riboflavina) y Tiamina (Clorhidrato de tiamina).

MODO DE EMPLEO: Tomar 1 cacito (12,3g) al día, disueltos en vaso de agua (150ml aprox).

CANTIDAD DIARIA RECOMENDADA: 12,3g (1 cacito).

ADVERTENCIAS: Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustitutos de una dieta 
variada y equilibrada y por un modo de vida sano. No superar la dosis diaria expresamente 
recomendada. Mantener fuera del alcance de los niños más pequeños.

CONSERVACIÓN:
Almacenar en un lugar fresco y seco.

Este documento no contiene información comercial. Contiene únicamente información científica cuyo destinatario es exclusivamente el médico al que va dirigido.

Complemento Alimenticio a base de Colágeno, MSM, Magnesio, Ácido hialurónico y 
Vitaminas. Con edulcorante.

INGREDIENTES Por 12,3 g %VRN

Colágeno porcino hidrolizado 
MSM (Metil Sulfonil Metano)
Magnesio
Vitamina C 
Ácido hialurónico
Vitamina B6 
Riboflavina
Tiamina

10.000 mg
400 mg
93,75 mg
40 mg
25 mg
0,7 mg
0,7 mg
0,55 mg

-
-
25 %
50 %
-
50 %
50 %
50 %

* % VRN: Valores de Referencia de Nutrientes.


